

Cena 50 gr
Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XV

Łódź, wtorek 1 września 1959 roku

Nr 207 (3971)

5 mln. młodzieży rozpoczyna rok szkolny

1 września na głos szkolnego dzwonka, mury szkół w całym kraju napełniają się znów gwarem młodzieży, która wraca po wakacjach do normalnych zajęć. Nowy rok nauki 1959-60 rozpoczyna ponad 5 mln. 200 tys. młodzieży.

Po krótkich uroczystościach w szkołach podstawowych i średnich, których program przewiduje m. in. wysłuchanie przemówienia radiowego ministra oświaty, Władysława Bieńkowskiego odbędą się spotkania klasowe uczniów z wychowawcami.

Dzień rozpoczęcia roku jest dniem szczególnie uroczystym dla około 760 tys. dzieci, które przyjęte zostały na naukę do klas pierwszych. Są to dzieci urodzone w roku 1952.

Ok. 140 tys. absolwentów szkół podstawowych po pomyślnie zdanych egzaminach rozpoczyna naukę w zasadniczych szkołach zawodowych i technicznych.

Ponad 73 tys. młodzieży kontynuuje naukę w klasach ósmych średnich szkół ogólnokształcących.

W wielu miejscowościach kraju rozpoczęcie roku szkolnego zbiega się z uroczystościami przekazania do użytku młodzieży nowych sal lekcyjnych i zakładów wychowawczych. Część z nich — to pierwsze w kraju szkoły — pomniki Tysiąclecia.



Zakończenie rozmów Eisenhower-Macmillan

LONDYN (PAP). — Przew. dwa dni — sobotę i niedzielę — prezydent Stanów Zjednoczonych Eisenhower i premier Wielkiej Brytanii Macmillan omawiali w leżniej siedzibie premierów brytyjskich Chequers, aktualne problemy międzynarodowe. Osiągnęli oni przy tym — jak oświadczyli w niedzielę wieczorem rzecznik rządu brytyjskiego — jedność poglądów. Szczegóły rozmów utrzymywane są w tajemnicy.

Podano jedynie do wiadomości, że obaj politycy omawiali następujące problemy: sprawę Niemiec i Berlina, kwestie rozbrojenia i przerwania prób z bronią nuklearną, zagadnienia obrony Zachodu, sprawę nadchodzących rozmów prezydenta USA z premierem Chrześcijańskim. Jeśli chodzi o tę ostatnią kwestię, to Eisenhower miał zapewnić Macmillana, że nie będzie prowadził z premierem radzieckim rokowań,

lecz jedynie dokona ogólnej wymiany poglądów. Prezydent USA miał wystąpić przy tym z sugestią — jak podaje AFP — że jeśli Chrześcijańscy wystąpi z nowymi propozycjami, to przed jego podróżą do ZSRR powinna się odbyć konferencja ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw, a jeśli nie, to ministrowie powinni kontynuować obrady po jego wyjeździe w Związku Radzieckim, a przed konferencją na najwyższym szczeblu. Macmillan występował za jak najszybszym zwolnieniem konferencji na szczycie, z tym że nie przypuszcza się, by odbyła się ona wcześniej niż w styczniu lub lutym przyszłego roku.

Eisenhower i Macmillan poruszyli także niektóre problemy sztytackie, przede wszystkim zaś omówili sytuację w Laosie. Prezydent USA miał przy tym wyrazić chęć udania się do Indii. Przewidywano także kwestię algierską.

Profesorowie niemieccy o najeździe hitlerowskim

Jutro przybywają do Łodzi dwaj naukowcy z Niemieckiej Republiki Demokratycznej — dr Paulus Dinter i dr Marion Einhorn — członkowie Akademii Nauk, którzy na odczytach w Komitecie Łódzkiej PZPR i w Towarzystwie Wiedzy Powszechnej mówić będą o najeździe hitlerowskim na Polskę w r. 1939. Jeden z gości uda się także z odczytem do Tomaszowa. (bz)

LONDYN (PAP). — W poniedziałek po południu Eisenhower konferował przez 25 minut z ministrem spraw zagranicznych Hiszpanii, Fernandem Castella. W rozmowie, która odbyła się w londyńskiej rezydencji ambasadora USA w Wielkiej Brytanii, uczestniczyli ponadto sekretarz stanu USA, Herter, ambasador USA w Madrycie John Lodge oraz ambasador Hiszpanii w USA, de Arellano. Po rozmowie z Eisenhowerem Castella konferował blisko godzinę z Herterem.

Krótki komunikat ogłoszony po spotkaniu informuje, że Castella zapewnił prezydenta Stanów Zjednoczonych o „całkowitym zaufaniu generała Franco dla obecnej misji prezydenta w Europie” oraz że Eisenhower wyraził „uznanie dla przyjaźni, hiszpańskich w związku z bazami USA zbudowanymi w Hiszpanii przez Stany Zjednoczone przy współpracy hiszpańskiej”.

Rada Ministrów uchwaliła wytyczne do planu na 1960 r.

- Rozwój sił wytwórczych w rolnictwie
- Wzrost produkcji przemysłowej o 8,5 proc.
- Sprawy budownictwa

31 sierpnia odbyła się konferencja prasowa w Urzędzie Rady Ministrów, podczas której zapoznano dziennikarzy z podjętymi ostatnio uchwałami Rady Ministrów i Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów.

Cztery obszernie uchwały Rady Ministrów składają się na zespół wytycznych dotyczących przygotowania planu gospodarczego na rok przyszły. Rok 1960 powinien zapoczątkować okres szybkiego rozwoju sił wytwórczych w rolnictwie, co związane jest z dalszym organizowaniem kółek rolniczych i Funduszem Rozwoju Rolnictwa. Kółkom rolniczym należy zapewnić odpowiednią liczbę traktorów i maszyn rolniczych, co będzie wymagało terminowego wykonania dodatkowych zadań inwestycyjnych w przemyśle ciężkim.

W 1960 r. produkcja globalna rolnictwa powinna być o ok. 3,3 proc. wyższą niż w tym roku. Produkcja roślinna winna wzrosnąć o 2,7 proc., a hodowla o 5,3 proc. W przyszłym roku powierzchnia zasiewów powinna wzrosnąć o ok. 65 tys. ha. Przewiduje się rozszerzenie powierzchni upraw buraka cukrowego, lnu włóknistego i roślin oleistych. Będzie to wymagało zwiększenia i usprawnienia kontraktacji tych roślin.

Nakłady inwestycyjne w przyszłym roku w całej gospodarce narodowej powinny być skoncentrowane przede wszystkim na obiektach, które znajdują się w budowie, w szczególności na tych, które mogą być oddane do użytku w 1960 r.

Do bardzo ważnych problemów gospodarczych roku 1960 będzie należało dostosowanie esortymentu towarów konsumpcyjnych do potrzeb rynku. W dziedzinie przemysłu wytyczne przewidują, że produkcja globalna w 1960 r. wzrośnie o 8,5 proc. w porównaniu z przewidywanym wykonaniem zadań planowych w bież. roku. Ważne jest to, że w wytycznych przewiduje się wzrost produkcji środków wytwarzania o ok. 8,2 proc., a produkcji artykułów konsumpcyjnych o 8,6 proc.

Wytyczne przewidują wybudowanie w roku przyszłym metodami uprzemysłowionymi ok. 35 tys. izb, nie licząc budownictwa mieszkaniowego wykonywanego tradycyjnymi metodami oraz wybudowanie szeregu hal i obiektów przemysłowych z prefabrykowanych elementów betonowych oraz hal o konstrukcji stalowej o łącznej kubaturze 10 mln m sześć.

Wytyczne zakładają, że zatrudnienie w roku przyszłym wzrośnie o około 125 tys. osób. Przewiduje się m. in., że w przemyśle zostanie zatrudnionych 44 tys. nowych pracowników, w budownictwie 36 tys., w transporcie i łączności 11 tys., w obrocie towarowym 24 tys. Bardzo istotnym problemem w dziedzinie zatrudnienia w przyszłym roku będzie zwiększenie liczby miejsc pracy dla kobiet i młodocianych.

Obroty handlu zagranicznego mają wynieść w roku przyszłym ponad 10 mld. zł dew. Poważną pozycję po stronie eksportu zajmują maszyny, urządzenia i środki transportu — ogółem 1,438 mln. zł dew.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Apel poległych przy Grobie Nieznanego Żołnierza w ŁODZI

Wczoraj w przeddzień 20 rocznicy napaści Niemiec hitlerowskich na Polskę odbył się przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Łodzi apel poległych w kampanii wrześniowej. W uroczystości wzięły udział kompanie honorowe WP i hufce harcerzy, przy licznie zgromadzonej ludności miasta. Po odczytaniu apelu i złożeniu wieńców oddano trzy salwy honorowe.

Również w dniu wczorajszym złożyli wieńce na grobach żołnierzy radzieckich w Parku Poniatońskiego przedstawiciele WP, ZBoWiD, TPP-R, LPZ i zakładów pracy.

Siem.



ZWYCIĘŻYŁ POLSKI LUD

1959

Dziś o godz. 17

wiecz antywojenny na Placu Zwycięstwa organizowany przez Łódzką Komitet Frontu Jedności Narodu i Związek Bojowników o Wolność i Demokrację.

Organizatorzy wiecu oczekują masowego udziału łodzian. Niechaj stawiają się ludzie, którzy sami przeżyli i pamiętają wrzesień 1939 roku. Niechaj stawiają się młodzi, którzy znają te wypadki tylko z opowiadań, sami zaś żyją i żyć będą w warunkach pokojowej pracy i nauki.

Tuż przed rozpoczęciem wiecu odezwać się w mieście syreny

których przeciągły dźwięk SLYSZEĆ BĘDZIEMY W CIĄGU MINUTY.

NIECH W TYM CZASIE USTANIE RUCH ULICZNY.

NIECH STANĄ TEAMWAJE I POJAZDY.

NIECH USTANIE RUCH PIESZY.

Pomyślny w tej chwili o meczeskiech a zarazem bohaterkich dniach września sprzed 20 lat, o tych, którzy oddali swe życie w nierównej walce z najeźdźcą. Oddajmy hołd bohaterom narodowym z wszystkich frontów II wojny światowej.

W dzisiejszym wiecu na Placu Zwycięstwa wezmą również udział delegaci zagraniczni: pułkownik wojsk radzieckich — Bożenko, uczestnik Francuskiego Ruchu Oporu i członek Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Francji — Pierre Villain oraz sekretarz Związku Partyzantów Jugosławii, Altych Prebratt.

W czasie trwania wiecu delegacje złożą wieńce przy Grobie Nieznanego Żołnierza, pod Pomnikiem Wdzięczności w Parku Poniatońskiego i w Radogoszczu. Przemówienie okolicznościowe wygłosi I sekretarz KL PZPR, M. Tatarówna-Majkowska. PRZYPOMINAMY MIEJSCA ZBIÓREK: ludność dzielnicy Bałuty zgromadzi się przy ul. Świętokrzyskiej, dzielnicy Staremiejskiej — przy ul. Uniwersyteckiej, Śródmieście — przy ul. Nawrot, Polonia — róg Al. Kościuszki i ul. Mickiewicza, Widzewa — przy ul. Przedzalanianej, Chojen — przy ul. 8 Marca i Rudy — przy ul. Brzeźnej. Dokładne godziny zbiórek i wymarszu zostaną podane przez dyrekcje zakładów pracy. (st.)

„Auf Befehl des Führers und Obersten Befehlshabers... treten Truppen des deutschen Heeres in der 6 Morgenstunde des 1 September über alle deutsch-polnischen Grenzen an...“

„Dnia 1 września 1939 roku w godzinach rannych niespodziewanym natarciem lotnictwa i oddziałów wojska Niemcy wdarli na nasze terytorium, nie wypowiadając uprzednio wojny...“

Zaczął się pierwszy akt dramatu, którego sceną miał się wkrótce stać cały świat. Najpierw była Polska.

Nie potrafiliśmy powstrzymać najeźdźcę, nie potrafiliśmy stawiać mu zorganizowanego oporu dłużej niż miesiąc. Armia poniosła klęskę, państwo przestało istnieć, naród poszedł w niewolę. I każdy wrzesień będzie dla nas bolesnym przypomnieniem tamtych dni. Musi nim być, aby się nigdy nie powtórzyły.

Nie ma narodu, na którego historię składałyby się same triumfy i zwycięstwa. W rocznicę września chodzi nie tyle o rozpaniętywanie przegranej kampanii, której przebieg w określonej sytuacji nie mógł być inny, mimo bohaterstwa żołnierza i patriotycznej postawy całego narodu, ile o uświadomienie raz jeszcze istotnych źródeł klęski i warunków ustrojowych. One to wyznaczyły taką politykę państwa, której rezultatem z jednej strony było zafacowanie ekonomiczne kraju, z drugiej zaś całkowita jego izolacja na zewnątrz. Słabość militarna, przestarzała doktryna wojenna, system papierowych sojuszów były dalszą konsekwencją istniejącego stanu.

Przed dwudziestu laty większość narodu nie zdawała sobie z tego sprawy. Dyktowany nienawiścią do faszystów i wolą obrony niepodległości entuzjazm, jaki towarzyszył decyzji stawienia zbrojnego oporu Hitlerowi, powziętej ostat-

ecznie przez władców przedwrzesniowej Polski właśnie pod naciskiem narodu, wypływał również z głębokiego przekonania, że — mimo wszystko — damy radę. Nie daliśmy. Wrzesniowe dni drugowały jeden mit po drugim, tak uporczywie lansowane przez sanację: mit o moce i sile polskiej, mit o genialnych wodzach, mit o zachodnich sojusznikach. Walczący i krwawiący naród polski zrozumiał wówczas, że został oszukany, że dokonano na nim strasznej zbrodni.

Czy można było nie dopuścić do kata strofy wrzesniowej? Nie chodzi tu o rozważania typu „co by było, gdyby...“ Nie ulega wątpliwości najmniejszej wątpliwości, że byłyby realne szanse stawienia skutecznego oporu hitlerowskiej machinie wojennej, zanim się rozkręciła. Wy-

do ełty rządzącej, wydali naród i kraj na łaskę i niełaskę najeźdźcy. Drużdy — komunistki, wylamywali więzione kraty, podejmowali porzucaną broń i stawali w pierwszych szeregach walczącego narodu. Oddalone zostały rachunki krzywd. Do walki stanęły wszystkie klasy społeczne. Wrzesień 1939 r. — to była wojna całego narodu w imię słusznej sprawy — obrony zagrożonej niepodległości. Wyzwoleńczy charakter wojny był źródłem nie zwykłego patriotyzmu, ofiarności i bohaterstwa. Polacy pierwsi powiedzieli hi tierzymowi: nie!

Warszawski „Dobry Wieczór — Kurier Czerwony” z 12 września 1939 roku w formule: „Była godzina 5 min. 20. Przed Belwederem pełnił straż członek SO, b. poseł Rzpłitej w Bukareszcie, min. Józef Wielowieyski. Nagle targnął powietrzem ostry świst rozrywających się jeden po drugim granatów. Jeden z pocisków złamał koronę drzewa przed oknami pierwszego piętra... Drugi pocisk złamał drugie drzewo — cienisty wiaz w parku belwiderskim za pałacem i uszkodził lawę kamienną, na której zwykły siedział Marszałek i oddawał się zadumie. Członkowie Straży Obywatelskiej... spsiali o tym barbarzyńskim fakcie protokół dla władz...”

Wzruszające! Chociaż taki protokół był potrzebny. A powinien był brzmieć tak: Za murami belwiderskiego parku widać miasto, w grzyby obracają się domy, giną ludzie. Taką cenę płaci naród za to wszystko, co było owocem dumy „Wielkiego Marszałka”.

Odechodziła w przeszłość Rzeczpospolita zbudowana na fanfaronadzie, krzywdzie społecznej i antynarodowym lawiraniu politycznym. Bezwrotnie.

Pamięć klęski

mieśmy tu chociażby ewentualny sojusz polsko-czechosłowacki poparty przez Związek Radziecki, czy już nawet późniejszą propozycję radzieckie przyłączenia z militarną pomocą bezpośrednio zagrożonej Polsce. Wykonawcy „testamentu Wielkiego Marszałka” odrzucili — jak wiadomo — tę pomoc, skazując kraj na rolę pionka w grze politycznej mocarstw zachodnich z Hitlerem.

Ze słabości Polski dobrze zdawała sobie sprawę elita rządząca. Nie mieli złudzeń co do wyniku zbrojnego konfliktu z osamotnioną, zafacowaną Polską z potęgą hitlerowską — polscy komuniści. Pierwsi — przynależni

WAŻNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. Milicyjne 07
Straż Pożarna 03
Kom. Miejska MO 292-22

TEATR

TEATR IM. JARACZA - nieczynny.
OPERETKA ŁÓDZKA (Piotrkowska 243) godz. 19.15 „Sprzedana naręczona“.

MUZEUM

MUZEUM SZTUKI (Włocławskiego 30) g. 9-15
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) g. 11-16.

KINA

BALAJK (Narutowicza 20) „Maria z krainy jezior“ prod. fińskiej.
POLONIA (Piotrkowska 67) „Inspekcja pana Anatola“ prod. polskiej.

GO? Gdzie? KIEDY?

WŁÓKNIARZ (Próchnika 16) „Francis, mul, który mówi“ prod. USA.
WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Grzech“ prod. jugosłowiański.

KINA I KATEGORII

PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 74) „Baza ludzi umarłych“ prod. polskiej.
MUZA (Pabianicka 173) „Winda na szafot“ prod. franc.
ODRA (Przedzmińska 63) „Ostatni etap“ prod. polskiej.

KINA III KATEGORII

LACZNOŚĆ (Józefów 43) „Morderca mieszka pod 214“ prod. franc.
STUDIO (Bystrzycka 7-9) „Fanna Julia“ prod. szwedzkiej.

Dyżury aptek

Tuwima 19, Wólczańska 37. Piotrkowska 225, Zgierska 146, Nowotki 12, Wojska Polskiego 55, Dąbrowskiego 24 b.

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia: Szpital Im. dr. Sterlinga (Sterlinga 1/3)
Internia: Szp. im. dr. Sonenberg (Pieniny 30)
Laryngologia: Szp. im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

SZPRYCE

cylintry 25 kg sprzed. Zygmunta Klimki-wicz Wróblewskiego 104a.
LANCUCHY do barmazynki lańcuchowej (do drzewa) zagraniczne 10,8 i 6 mm z prowadnicą sprzed. Wschodnia 47/6.

SAMOTNA

poszukuje pokój sublokatorski. Oferty pisemne „15588“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
DUŻE pokoje z wygodami, II piętro słoneczne, balkon zamienie na podobne o mniejszym metrażu. Parter wykluczo-

NAUKA

MATEMATYKA, fizyka, chemia i lekcje, konsultacji udział indywidualnie magister. Tel. 387-80.
KURSY pisania na maszynach, stenografii i sekretariackiej.
KURSY KSIĘGOWOŚCI zapisy przyjmują Stowarzyszenie Księgowych. Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Piotrkowska 179.

Dnia 29. VIII. 1959 roku zmarł nasz kolega

Czesław Matusiak
kierownik budowy w Łódzkiej Przedsiębiorstwie Budownictwa Miejskiego - 3.
W Zmarłym tracimy długoletniego i oddanego pracownika.
Cześć Jego pamięci!
DYREKCJA, RADA ROBOTNICZA, RADA ZAKŁADOWA, PODST. ORGANIZACJA PART. I CAŁA ZAŁOGA
L.P.B.M. nr 3.

ZAKŁAD Doskonalenia

Rzemiosła w Łodzi organizuje kursy: haftu maszynowego, dziewiarstwa ręcznego, bielizniarstwa, kapelusznictwa i cerowania artystycznego.
KURSY dziergiarstwa maszynowego, malowania na tkaninach, kreślenia technicznych budowli.

LEKARSKIE

Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 9-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4
Dr JADWIGA ANFODOROWICZ specjalista wenerycznych, skórnych 15-19, Próchnika 9

PRACA

POMOC domowa do dziecka na przychodnie lub na stałe potrzebna.
KURSY przygotowujące do egzaminów czeladniczych i mistrzowskich we wszystkich zawodach organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła.

ZGUBY

UNIEWAŻNIA się zagubioną pieczęcią o brzmieniu „Gospodarstwo Ogrodnicze Franciszek Marat Łódź, Telefonizacja 36“.

RÓŻNE

SUKNIE wycworne, ślubne, wieczorowe, kapki do chrztu wypożyczamy tanio.
NAPRAWIA bez śladu uszkodzoną garderobę jedynie czerownia artystyczna na Włocławskiego 23 - sklep M. Frankowska.
FOTOGRAFIE nagrobkowe - wysoki polsk., Chrapkowski, Warszawa, Wspólna 35. Informacje listownie 6023

Zamknięcie ruchu kołowego

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi - Wydział Komunikacji
podaje do wiadomości, że w związku z budową kanału c. o. zostaje zamknięty ruch kołowy na ul. Kasprzaka na odcinku od ul. Srebrzyńskiej do ul. Długosza.

KLAMRY do PASKÓW MĘSKICH GUMOWYCH

(bez dziurek) zakupu P.H.A.G. Oddział Przetwórstwa Chalupniczego w Łodzi, ul. Gdańska 40, III piętro pok. 43.
Oferty składać w godzinach od 8 do 14.
Zakupie ze źródeł nieupoleźnionych nie wykluczamy. Oferty bez odpowiedzi uważa się za odmowę. 6379-K

STOLARSKĄ MASZYNĘ KOMBINOWANĄ

(heblarka, wiertarka i piła tarczowa) wraz z silnikiem, nową lub w bardzo dobrym stanie zakupu
WOJ. BIURO PROJEKTÓW w Łodzi, ul. Włocławskiego 20.
Oferty załączkowe kierować pod wyżej wskazanym adresem. 6380-K

PRACOWNICY POSZUKIWANI

ST. ekonomistów z wyższym wykształceniem ekonomicznym przyjmie Centrala Zbytu Artykułów Technicznych - Zarząd - Łódź, Plac Zwycięstwa 2 II piętro. 6365-K
KSIEGOWEGO na stanowisku kierownika sekcji kosztów własnych zatrudni natchmiast Przedzmińska Przemysłu Bawelnianego im. PKWN. Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie oraz kilkulatnia praktyka w przemyśle na podobnym stanowisku.

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

ZAKOPANE - śródmieście! Sprzedam domek z wygodami. Informacje Wrocław, Leszczyńskiego 7 m. 3. 6374 K
DOM jednorodzinny z budynkiem gospodarczym i 1 ha ogrodu z lasem w Pałacu przy ul. Kołuszki 43 zamienie na dom jednorodzinny w Łodzi względnie sprzedam. Władomosc Łódź, Gdańska 99-8, tel. 238-48. Pośrednicy wykluczeni.

KUPNO

GRUZ szamotowy, cegły szamotowa przepalona oraz zbrojeniowa na wodę kucie Władomosc tel. 204-82
WANNĘ, piec kapielowy gazowy kupię. Tel. 215-19 (rano) lub 246-66.

SPRZEDAŻ

PIANINO sprzedam. Ul. Piotrkowska 118 m. 14 tel. 215-27. 16213 K
MOTOCYKL „Jawa“ 250 - 16 sprzedam. Majchczak, Piotrkowska 133/12 od 16. 15875 G

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

GOSPODARSTWO rolne 6 ha ziemi pszenno-buraczanej i hektar lasu, sad 140 drzew owocowych z budynkami sprzedam. Wiesz Franin przy szosie zgeniarzkiej pow. Łódź, Józef Górecki. 15482 G
WILLE oraz domek jednorodzinny sprzedam z powodu choroby. Mieszkanie wolne. Tuszyń Las, przystanek tramwajowy Poddebina, Kopernika 1 Posit. 15766 G

KUPNO

GRUZ szamotowy, cegły szamotowa przepalona oraz zbrojeniowa na wodę kucie Władomosc tel. 204-82
WANNĘ, piec kapielowy gazowy kupię. Tel. 215-19 (rano) lub 246-66.

SPRZEDAŻ

PIANINO sprzedam. Ul. Piotrkowska 118 m. 14 tel. 215-27. 16213 K
MOTOCYKL „Jawa“ 250 - 16 sprzedam. Majchczak, Piotrkowska 133/12 od 16. 15875 G

PRACA

POMOC domowa do dziecka na przychodnie lub na stałe potrzebna.
KURSY przygotowujące do egzaminów czeladniczych i mistrzowskich we wszystkich zawodach organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła.

ZGUBY

UNIEWAŻNIA się zagubioną pieczęcią o brzmieniu „Gospodarstwo Ogrodnicze Franciszek Marat Łódź, Telefonizacja 36“.

RÓŻNE

SUKNIE wycworne, ślubne, wieczorowe, kapki do chrztu wypożyczamy tanio.
NAPRAWIA bez śladu uszkodzoną garderobę jedynie czerownia artystyczna na Włocławskiego 23 - sklep M. Frankowska.
FOTOGRAFIE nagrobkowe - wysoki polsk., Chrapkowski, Warszawa, Wspólna 35. Informacje listownie 6023

KIERMASZ

W DNIACH OD 26 SIERPNI DO 6 WRZEŚNIA 1959 R.
NA KIERMASZU ARTYKUŁÓW SZKOLNYCH I JESIENNYCH
W ŁÓDZKIEJ HALI SPORTOWEJ
kupisz najlepiej:
mundurki szkolne, tornistry, teczki, materiały piśmienne i przybory szkolne, podręczniki, tkaniny, odzież, obuwie, art. sportowe, rowery, motocykle, sprzęt gosp. domowego, art. perfumeryjno-kosmetyczne, prakty, lodówki, radiodiodniki, telewizory itp.
STOISKA HANDLOWE CZYNNE SA CODZIENNIE W GODZ. OD 11 DO 19.
W godzinach popołudniowych Przedsiębiorstwo Imprez Estradowych organizuje ciekawe imprezy artystyczne połączone z pokazami modeli odzieży, obuwia oraz sprzętu gosp. domowego.
WEJŚCIE DO HALI OD UL. WORCELLA.

TECHNIKA

mechanika zatrudni Spółdzielni Prac „Wózek“ w Łodzi, ul. P.K.W.N. nr 3.
DOŚWIADCZONYCH, samodzielnych konsultatorów-mechaników oraz kierownika magazynu ze znajomością branży metalowej zaangażuje Komunalne Przedsiębiorstwo Taborn i Sprzętu Sanitarnego Piotrkowska nr 132-140. Warunki pracy do omówienia.

DOŚWIADCZONYCH

mechanika zatrudni Spółdzielni Prac „Wózek“ w Łodzi, ul. P.K.W.N. nr 3.
DOŚWIADCZONYCH, samodzielnych konsultatorów-mechaników oraz kierownika magazynu ze znajomością branży metalowej zaangażuje Komunalne Przedsiębiorstwo Taborn i Sprzętu Sanitarnego Piotrkowska nr 132-140. Warunki pracy do omówienia.

TECHNIKA

mechanika zatrudni Spółdzielni Prac „Wózek“ w Łodzi, ul. P.K.W.N. nr 3.
DOŚWIADCZONYCH, samodzielnych konsultatorów-mechaników oraz kierownika magazynu ze znajomością branży metalowej zaangażuje Komunalne Przedsiębiorstwo Taborn i Sprzętu Sanitarnego Piotrkowska nr 132-140. Warunki pracy do omówienia.

DOŚWIADCZONYCH

mechanika zatrudni Spółdzielni Prac „Wózek“ w Łodzi, ul. P.K.W.N. nr 3.
DOŚWIADCZONYCH, samodzielnych konsultatorów-mechaników oraz kierownika magazynu ze znajomością branży metalowej zaangażuje Komunalne Przedsiębiorstwo Taborn i Sprzętu Sanitarnego Piotrkowska nr 132-140. Warunki pracy do omówienia.

TECHNIKA

mechanika zatrudni Spółdzielni Prac „Wózek“ w Łodzi, ul. P.K.W.N. nr 3.
DOŚWIADCZONYCH, samodzielnych konsultatorów-mechaników oraz kierownika magazynu ze znajomością branży metalowej zaangażuje Komunalne Przedsiębiorstwo Taborn i Sprzętu Sanitarnego Piotrkowska nr 132-140. Warunki pracy do omówienia.

DOŚWIADCZONYCH

mechanika zatrudni Spółdzielni Prac „Wózek“ w Łodzi, ul. P.K.W.N. nr 3.
DOŚWIADCZONYCH, samodzielnych konsultatorów-mechaników oraz kierownika magazynu ze znajomością branży metalowej zaangażuje Komunalne Przedsiębiorstwo Taborn i Sprzętu Sanitarnego Piotrkowska nr 132-140. Warunki pracy do omówienia.

